
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 30.06.2015 
DETERMINA N° 98-UT/2015 

 
OGGETTO: Sostituzione elettropompa Malga Malins. 

Affidamento fornitura 
CUP B82F15000080005     CIG Z571529A2E 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.06.2015 n. 58, esecutiva nelle forme di 
legge con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per la soluzione dei 
problemi evidenziati in sede di consegna della struttura “Malga Malins” in Comune di Prato Carni-
co e in particolare riconducibili alla riparazione della pompa dell’impianto di approvvigionamento 
idrico e del gruppo elettrogeno carrellato GENSET 20 SS; 
Rilevato  che una delle elettropompe dell’acquedotto di Malga Malins risulta inefficiente, per cui si 
richiede un intervento di riparazione o sostituzione, al fine di garantire la continuità del servizio di 
approvvigionamento idrico della struttura agrituristica; 
Vista la propria determinazione 26.06.2015 n. 96 con la quale si avviavano le procedure per 
l’intervento di riparazione o sostituzione dell’elettropompa dell’impianto di approvvigionamento i-
drico di Malga Malins in Comune di Prato Carnico, e si definiva di chiedere alla ditta Molinaro 
Guerrino snc con sede in San Daniele del Friuli, via Susans 17, un preventivo per l’esecuzione 
dell’intervento di cui sopra o l’eventuale fornitura di analoga attrezzatura; 
Vista la richiesta di preventivo 29.06.2015 n. 1001 di prot.; 
Vista  l’offerta 30.06.2015 della ditta Molinaro Guerrino snc con sede in San Daniele del Friuli, via 
Susans 17,  che prevede un costo di € 700,00 per la sostituzione integrale della suddetta elettro-
pompa e un costo di € 300,00 per la riparazione della stessa, mediante rifacimento 
dell’avvolgimento e sostituzione dei cuiscinetti, senza ulteriori garanzie per gli altri componenti 
meccanici; 
Ritenuto opportuno procedere alla sostituzione dell’intera attrezzatura, data la ridotta differenza di 
prezzo tra sostituzione e riparazione, tenuto conto anche della garanzia di funzionamento richiesto 
dall’utilizzo a cui è destinata; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 8 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori di cui sopra; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta Molinaro Guerrino snc con sede in San Daniele del Friuli, via Susans 
17, la fornitura dell’elettropompa DAB KV 30/10 KW 1.1, alle condizioni previste nella ri-
chiesta di preventivo 29.06.2015 n. 1001, per l’importo complessivo di € 700,00 al netto 
dell’IVA, giusta offerta 30.06.2015. 

2. La fornitura è regolata dalla condizioni contenute nella richiesta di preventivo di cui sopra. 
3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 854,00, IVA inclusa, al cod. 1200 “Gestione e 

manutenzione automezzi, attrezzi” del bilancio di previsione 2015. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (dott. Giovanni Talotti) 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 30.06.2015 al 15.07.2015. 
Tolmezzo, lì 30.06.2015 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


